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20. jūnijā notika jaunievēlētās Iecavas novada domes pirmā sēde. Tajā deputāti aizklātā 
balsojumā par domes priekšsēdētāju ievēlēja Aivaru Mačeku. Par Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts Juris Ludriķis.

15. jūnija pievakarē Iecavas 
novada folkloras kopa 
«Tarkšķi» ielīgoja gaidāmos 
vasaras saulgriežus 
latviešu dzejnieku Edvarta 
Virzas un Elzas Stērstes 
memoriālajā mājā «Billītes». 
Šādi pasākumi jau kļuvuši 
tradicionāli, taču iepriekš 
svētku ielīgošanā piedalījās 
Dinas Liepas vadītā Rīgas 
folkloras kopa «Kokle».

Par domes priekšsēdētāju
ievēlēts Aivars Mačeks

Tarkšķi 
ielīgo 
«Billītēs»

Jāņa Pelša 
(no kreisās) 

pilnvaru laiks 
Iecavas novada 

domē ir beidzies.  
Turpmākos 

četrus gadus 
pašvaldību 

vadīs Aivars 
Mačeks - 
deputāta 

kandidāts, 
kurš 3. jūnija 

vēlēšanās 
saņēmis 

visvairāk 
iecavnieku 

balsu. Viņš būs 
arī Iecavas 

novada 
pārstāvis 
Zemgales 

plānošanas re-
ģiona Attīstības 

padomē. 
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Iecavas Jauniešu centrs, 
kas darbojas jau pusotru 
gadu, piedāvā jauniešiem 
saturīgi pavadīt brīvo laiku, 
līdzdarbojoties dažādās 
organizācijās, projektos un 
brīvprātīgajā darbā. 

Jauniešu centra darbību organi-
zē un vada jaunatnes lietu speciāliste 
Ilze Dreimane un veselības veicinā-
šanas koordinētājs Ivars Jurbergs. 
Pašvaldības darbinieki arī koordinē 
nodarbinātību Iecavas novadā dekle-
rētiem jauniešiem vecumā no 13 līdz 
18 gadiem. Tādējādi jauniešiem tiek 
dota iespēja vienu vasaras mēnesi 
darboties un nopelnīt Iecavas pašval-
dības iestādēs un kapitālsabiedrībās.

Maija sākumā jaunieši var sākt 
pieteikties vienam no diviem perio-
diem: pirmajā periodā darbs jāuzsāk 
19. jūnijā, bet otrajā - 17. jūlijā. Dar-
ba dienas garums ir četras stundas, 
un atalgojums ir atbilstošs valstī no-
teiktajai likmei jauniešiem.

Lai gan šogad ir izdevies rast par 
11 darba vietām vairāk nekā pērn, 
tādējādi visā novadā nodrošinot  
69 darba vietas, strādātgribētāju 
skaits joprojām ir lielāks – pieteikumi 
saņemti no 106 jauniešiem. Jaunieši 
par vasaras darbu izrāda lielu inte-
resi – jau pirmajā pieteikšanās dienā 
tika saņemti 56 pieteikumi. 

Tā kā uz katru darba vietu kandi-
dē vairāk nekā viens jaunietis, ir ne-
pieciešams izvērtēt, kam tiks sniegta 
iespēja strādāt vasarā. Priekšroka 
tiek dota tiem jauniešiem, kuri nāk 
no trūcīgām, maznodrošinātām vai 
daudzbērnu ģimenēm. Tāpat lielāka 
iespēja tikt pie darba ir tiem, kuri 
dzīvo tuvāk konkrētajai darba vietai. 
I. Dreimane uzsver: «Skatāmies pēc 
lokācijas, lai jauniešiem nebūtu sava 
pirmā alga jānobraukā transportā.» 
Pārējie jaunieši darbu iegūst rindas 
kārtībā.

Šogad vairāk jauniešu pieteicās 
pirmajam darba uzsākšanas perio-
dam. I. Jurbergs skaidro, ka jaunieši 
vēlas pēc iespējas ātrāk nostrādāt un 
saņemt atalgojumu, lai sakrātu nau-
du savam mērķim, izbaudītu atliku-
šo vasaru vai aizbrauktu uz kādu va-
saras nometni. I. Dreimane piebilst: 
«Runājot ar bērniem, var novērot, ka 
topā ir vēlme sakrāt velosipēdam.» 
Otrajam periodam biežāk piesakās 
tie jaunieši, kuri vēlas nopelnīt mā-
cību grāmatām un jaunajam mācību 
gadam vai arī darbu ātrāk nevar uz-
sākt izlaidumu dēļ. 

Vasaras darbā iesaistītie jaunie-
ši ir priecīgi par doto iespēju pašiem 
nopelnīt. Edijs, kurš strādājot pava-
dīs jau trešo vasaru, atzīst, ka galve-

Jaunieši vasarā neslinko

nā motivācija pieteikties bijusi vēlme 
uzzināt, kā tas ir - pašam nopelnīt 
naudu, tādējādi sniedzot ieskatu 
nākotnē. Šogad Edijs strādās Dzimt-

misas pamatskolā. Arī Niks, kurš 
strādā Iecavā, vasaras darbu uzska-
ta par labu iespēju pašam nopelnīt 
naudu, gūt pieredzi, kā arī satikt sen 
neredzētus draugus. Puišu viedoklim 
piekrīt Renāte Estere, kura strādā 
bibliotēkā: «Šī ir laba iespēja iegūt 
pieredzi un kabatas naudu, jo Iecavā 
jauniešiem nav pārāk plašas iespējas 
nopelnīt. No darba devējiem saņēmu 
ļoti labu attieksmi, viņi ir jauki un 
izpalīdzīgi. Nebiju noslogota, bet slin-
kot, protams, arī nevarēja.»

Visi uzrunātie jaunieši atzina, ka 
ir apmierināti ar piedāvātajiem dar-
biem, taču labprāt strādātu vairāk 
nekā vienu mēnesi.

Jauniešus darba vietā uzmana 
ne tikai darba devēji. Bieži arī paši 
Iecavas Jauniešu centra darbinieki 
veic apgaitu pa tuvākajām darba vie-
tām un skatās, kā jauniešiem veicas 
un vai visi darbi tiek paveikti. 

Jauniešu nodarbinātības koordi-
nēšana prasa daudz darba un laika. 
Darbinieki ne tikai apzvana poten-
ciālās darba vietas, saņem iesniegu-
mus, reģistrē datus un pārbauda to 
patiesumu, bet arī sazvana jaunie-
šus un viņiem paziņo - vasaras darbs 
ir iegūts vai nē. I. Jurbergs stāsta, ka 
visu jauniešu apzvanīšanai ir nepie-
ciešamas vairākas dienas. Viņš pava-
dījis trīs dienas, lai jauniešiem pazi-
ņotu atbildi, jo dažkārt ir jāzvana pat 
astoņas reizes, lai sazvanītu konkrē-
to jaunieti vai viņa vecākus. Nākotnē 
Jauniešu centrs plāno jauniešiem at-
bildi izziņot ar e-pasta starpniecību, 
kas atvieglotu darbu gan laika, gan 
emocionālajā ziņā, jo nav viegli jau-
niešiem paziņot sliktas ziņas. 

Toms Šķipars, 
Nikola Veidemane

Krista Dārziņa

Pauls Kauķis 
un Roberts 
Veinbergs (attēlā 
zemāk) piedalās 
sakopšanas 
darbos Iecavas 
vidusskolas 
teritorijā; viņu 
darbu vadītāja 
ir Daiga Skuja.

Samanta Kumakova strādā 
Iecavas internātpamatskolas 
teritorijā; viņas darba 
vadītājs ir Vilnis Briģis.

Ņikita 
Krūmiņš 
piedalās 
Iecavas 

teritorijas 
sakopšanas 
darbos, ku-

rus uzrauga 
Lūcija 

Muceniece. 
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Domes pirmo sēdi sākotnēji 
vadīja Iecavas novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētājs Tālrīts 
Krastiņš, kas aicināja deputātus 
izvirzīt kandidātus priekšsēdētā-
ja amatam. Juris Krievs amatam 
izvirzīja Aivaru Mačeku. Aizklā-
ti balsojot ar individualizētajām 
vēlēšanu zīmēm, vienbalsīgi par 
Iecavas novada domes priekšsē-
dētāju ievēlēja Nacionālās apvie-
nības «Visu Latvijai!» – «Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK», «LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA» līderi 
Aivaru Mačeku, kurš pašvaldību 
vēlēšanās saņēma lielāko novada 
iedzīvotāju atbalstu. Viņš par do-

AivArs MAčeks

Juris krievs

egils Druviņš

 Juris luDriķis

 Atis Avots

Juris krievs

 solveigA lineJA 
Arnis kAncāns

sAnDis kArelis 
Arnis grunDMAnis

Jānis PAstArs

egils Druviņš

lAine BAhA

Arnis kAncāns 
Juris luDriķis

vilnis gAiluMs

 Jānis siugAlis

solveigA lineJA

 verners rinkovičs 
sergeJs PAšukovs

Sumina labākos ekonomikā
16. jūnijā norisinājās konkursa 
«Gada labākais ekonomikā 
2017» apbalvošanas ceremonija. 
Nominantu vidū bija Iecavas 
vidusskolas absolvents 
Kristaps Anspoks 
(attēlā kopā ar savu 
skolotāju Antru Pārumu).

Ceremonijā piedalījās arī 
Kristapa skolotāja Antra Pāru-
ma, Iecavas vidusskolas direktore 
Agra Zaķe un domes priekšsēdē-
tājs Jānis Pelsis.

Konkursā tiek noteikti un 
apbalvoti labākie Junior Achie-
vement Latvija (JAL) programmu 
dalībnieki – pedagogi, skolu di-
rektori un skolēni. Tā mērķis ir 
veicināt jauniešu ieinteresētību 
par ekonomiku un uzņēmējdar-
bību un sekmēt skolā iegūto zi-

mes priekšsēdētāju strādās pirmo 
sasaukumu. 

Par priekšsēdētāja vietnieku 
dome vienbalsīgi ievēlēja Latvi-
jas Reģionu apvienības līderi Juri 
Ludriķi, kura kandidatūru šim 
amatam izvirzīja deputāts Arnis 
Kancāns. Arnis Grundmanis viet-
nieka kandidatūrai virzīja ilgga-
dējo domes deputātu, līdzšinējo 
Izglītības, kultūras un sporta ko-
mitejas priekšsēdētāju Juri Krie-
vu, bet viņš savu kandidatūru 
atsauca.

Pirmajā domes sēdē izveidotas 
arī pastāvīgās komitejas. Tāpat 
kā līdz šim domē darbosies četras 
komitejas, katrā strādās pieci da-
lībnieki. 

Jau ziņots, ka 3. jūnijā no-

AttĪstĪBAs 
koMiteJA

FinAnšu 
koMiteJA

iZglĪtĪBAs, 
kultŪrAs 

un sPortA 
koMiteJA

nāšanu izmantošanu dzīvē.
Iecavas vidusskola ieguva 

Goda rakstu «Gada labākais eko-
nomikā» laureātu skola un di-
rektore Agra Zaķe - pateicību par 
ieguldījumu praktiskās biznesa 
izglītības veicināšanā Latvijā. 

Sumināti tika skolēni, kas ne 
tikai sasnieguši izcilus rezultātus 
ekonomiskās izglītības teorijā, bet 
arī veiksmīgi un radoši pielietojuši 
šīs zināšanas biznesa praksē un 
bijuši sociāli atbildīgi, darbojoties 
Junior Achievement Latvija prog-
rammās.

Par gada labāko skolēnu eko-
nomikā tika atzīts Ralfs Rogaļevs 
(Jelgavas Spīdolas ģimnāzija), bet-
par labāko skolotāju ekonomikā - 
Zaiga Finka (PIKC Liepājas Valsts 
tehnikums). 

veselĪBAs 
un sociālo 
JAutāJuMu 

koMiteJA

tikušajās pašvaldību vēlēšanās 
Iecavas novada domē ievēlēti  
15 deputāti. Jaunajā domes sa-
saukumā strādās septiņi Nacio-
nālās apvienības/LZS saraksta 
deputāti: Aivars Mačeks, Juris 
Krievs, Jānis Pastars, Vilnis Gai-
lums, Egils Druviņš, Jānis Siuga-
lis un Solveiga Lineja; četri Latvi-

jas Reģionu apvienības deputāti: 
Juris Ludriķis, Sandis Karelis, 
Verners Rinkovičs un Arnis Kan-
cāns; divi partijas «Vienotība» de-
putāti – Arnis Grundmanis un 
Laine Baha; Latvijas Sociāldemo-
krātiskās strādnieku partijas de-
putāts Atis Avots, kā arī Sergejs 
Pašukovs no «Saskaņas». 

Balsu skaitīšanas komisijas pārstāvis deputāts 
Arnis Grundmanis (centrā) konstatē, ka priekšsēdētāja 
vietnieka vēlēšanās kolēģu vienbalsīgu atbalstu guvis 
Juris Ludriķis (no kreisās).

Junior Achievement Latvija

Novada domē :::
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Jāņu naktī 
centīsies 
negulēt

Jau otro gadu nometnē tiekas dabas detektīvi 

Attēlos: Panladda kopā ar 
savu viesģimeni un 

ielīgošanas pasākumā «Billītēs». 

Aide Mao, kas šogad Iecavas vidusskolā pabeigusi  
8. klasi, Iecavā dzīvo divarpus gadus. Laika gaitā viņa 
ir apguvusi latviešu valodu sarunvalodas līmenī, labi 
iejutusies klases kolektīvā, kā arī mazliet pieradusi pie 
latviešu kultūras. Latvijā Aide dzīvo kopā ar vecākiem 
un brāli, bet vecākā māsa pagaidām vēl dzīvo Ķīnā, 
taču ar laiku arī  viņa domā pārcelties šurp. Par Jāņu 
svētkiem Aide bija dzirdējusi skolā jau iepriekš, taču 

svinēt gan vēl neesot sanācis. «Man šie svētki šķiet interesanti, pirmajā 
gadā radīja diezgan lielu izbrīnu. Visi kaimiņi apkārt dzied un dejo,» pauž 
meitene. 
Lai arī latviešu tradīcijas diezgan lielā mērā atšķiras no Ķīnā ievērotajām, 
Aide par tām priecājas. «Esmu dzirdējusi gan par Jāņu sieru, gan vainagu 
pīšanu. Grāmatā izlasīju ticējumu «Ja guļ Jāņu nakti, tad gulēs visu 
vasaru», tāpēc šogad centīšos negulēt, ceru uzpīt arī vainadziņu.» Par 
Jāņu svinēšanu viņas ģimene vēl nav pavisam pārliecināta, taču noteikti 
iekurinās ugunskuru un ceps šašliku. 

No 12. līdz 14. jūnijam 
Iecavas visusskolā notika 
vasaras nometne «Dabas 
detektīvi». Nometnes galvenais 
uzdevums – bērniem saturīgi 

un interesanti pavadīt brīvo 
laiku, motivēt bērnos vēlmi 
savstarpēji sadarboties, kā arī 
veicināt iejūtību un izpalīdzību 
citam pret citu.

Dalībnieki sadalījās trīs gru-
pās jeb ciltīs un ne tikai izdomāja 
cilšu nosaukumus, bet arī gata-
voja karogu! Katrai ciltij – «Jaut-
rīšiem», «Laimes kamolītim» un 
«Visdraudzīgākajai grupai» - triju 
dienu garumā bija jātiek galā ar 
dažādiem pārbaudījumiem un, 
pats svarīgākais, jākrāj čiekuri, 
kurus nopelnīt varēja par labi pa-
veiktiem uzdevumiem un saskaņu 
ciltī. 

Nometnes laikā bērni:
• mācījās lasīt un rakstīt spo-

guļrakstā,
• veica dažādus eksperimentus 

un pētījumus,
• spēlēja spēles un piedalījās 

stafetēs,
• rakstīja šifrētus slepenos zi-

ņojumus citu cilšu dalībniekiem, 
• piedalījās jautrajās ūdenspis-

toļu cīņās. 
Tomēr  vislielākais piedzīvo-

jums bija nakšņošana skolā! Tad 
miegs nevienam nenāca...

Pēdējā dienā, līdz ar čiekuru 
saskaitīšanu un izvērtēšanas sa-

runu, tika nominēta vissaliedētā-
kā cilts.

Bērnu vecāki saka lielu pal-
dies nu jau 3.b klases skolotājai 
Solvitai Pļaviņai, kura uzņēmās 
nometnes organizēšanu un vadī-
šanu, kā arī Evitai Burcevai un 
Annijai Pļaviņai par palīdzēšanu 
un atbalstīšanu.

Nometnes labdari, sniedzot 
finansiālu atbalstu, ir Iecavas vi-
dusskola – īpašs paldies direkotrei 
Agrai Zaķei par pretimnākšanu 
bērnu vasaras dažādošanai, Dai-
gai Skujai par nevainojamu no-
metnes materiālo nodrošinājumu, 
Inesei Rozentālei par gardajām, 
«kā pie omītes» (bērnu vārdus citē-
jot) gatavotajām pusdienām un ar 
mīlestību sarūpēto launagu.

Paldies Patrīcijas mammai 
(«Gardumu Avēnija») par mutē 
kūstošajām smalkmaizītēm, Kris-
tiānas mammai par siltajiem gu-
ļammaisiem, kā arī ikvienam ve-
cākam un bērnam, ka esam gatavi 
traukties nezināmā piedzīvojumā 
un ļauties vasarai! 

Jāņu svinēšana Iecavas novadā 
pēc senlatviešu tradīcijām ir aktuāla. 
Lai arī svinēšanas gaitā, iespējams, 
netiek pildītas tās visas, vairums 
līgotāju tomēr dodas pļavā pēc 
jāņuzālēm, pin vainagus, kurina 

ugunskurus un dzied līgo dziesmas. 
Bet ko par tipiskajiem latviešu 

svētkiem saka cittautieši?

Aide
Mao

Panladda 
Gift 

Apmaiņas skolniecei no Taizemes 
aizritējis gandrīz vesels piedzīvoju-
mu un jaunu iespaidu pilns gads 

Latvijā. «Šeit ir ļoti skaistas pilsētas, 
īpaši Vecrīga. Mani pārsteidz arī tas, 
ka vakari ir tik gaiši, jo Taizemē jau 

pulksten 18 paliek tumšs. Mūsu 
valstī nav sniegotas ziemas un 

pavasara laiks, kad viss plaukst, visu 
gadu dabā viss ir zaļš, tāpēc man patīk sniegs un gadalaiku maiņas 
šeit.» Panladdu apgādībā no 2016. gada 27. augusta bija uzņēmusi 

Rinkoviču ģimene. Meitene ir ļoti draudzīga, dzīvespriecīga un 
laipna, gada laikā skolā ieguvusi draugus arī klasesbiedru vidū. 

Par Jāņu tradīcijām jauniete dzirdējusi tieši no viņiem, kā arī 
viesģimenes. «Zinu, ka tā ir īsākā nakts. Esmu dzirdējusi arī par 

vainagu pīšanu. Man šķiet, ka tradīcijas ir jaukas un interesantas; 
man tas ir kas jauns, jo Taizemē šādu svētku nav. Aktuāli ir 

svinēt taizemiešu Jauno gadu aprīlī pēc budistu kalendāra un 
piedalīties tā sagaidīšanas festivālā jeb «Songkran», kura laikā visi 

laistās ar ūdeni.» 
Panladda Jāņus sagaidīs kopā ar latviešu viesģimeni Ādažos, kur 
iepazīs latviešu Jāņu siera ēšanu, lēkšanu pāri ugunskuram un 

citas latviešu saulgriežu tradīcijas. Lai lustīga līgošana!   

Krista Dārziņa

no Rinkoviču ģimenes albuma

Solvita Pļaviņa un bērnu vecāki



5. 2017. gada 22. jūnijā

Komponists AIGARS VOITIŠ-
ĶIS dzimis 1959. gada 5. martā 
Aknīstē, bet kopš četru gadu ve-
cuma sevi sauc par iecavnieku, 
šeit arī gājis skolā. Dažus gadus 
mācījies Bauskas mūzikas skolā 
akordeonu, vēlāk pašmācības ceļā 
apguvis ģitārspēli. 

Spēlējis Misas kūdras fabrikas 
ansamblī, vēlāk Aigara Grāvera 
un Jura Riekstiņa grupā «Kom-
presors». Pēc tam, kad A. Grāvers 
uzņēmās grupas «Jumprava» va-
dību, 1984. gadā tai pievienojās 
arī Voitišķis. Viņa sacerēti ir vai-
rāki «Jumpravas» lielie hiti. Kopā 
ar dziedātāju Ingu Ulmani Aigars 
Voitišķis 1987. gadā «Jumpravu» 
pameta, lai izveidotu savu kop-
projektu - latviešu rokgrupu «Lā-
dezers». 

1997. gadā viņš kā ģitārists 
iesaistījās grupas «Jauns mēness» 
darbībā, arī tur ieguldīdams savu 
muzikālo artavu. Ar savu ģitāru 
mūziķis kuplinājis neskaitāmu 
projektu pastāvēšanu. Voitišķa 
dziesmas iekļautas dažādās, bieži 
Ziemassvētku izlasēs. 2009. gadā 
viņš izdevis savu dziesmu soloal-
bumu «Stikla laivas» ar Pētera 
Brūvera dzeju. 

Aigars Voitišķis ir pastāvīgs 
projekta «Dabas koncertzāle» mu-
zikālais dalībnieks, viņa dziesmas 
skan bērniem domātajos projek-
tos «Brīnumskapis», kuru kon-
certos Voitišķis ir neatņemams 
dalībnieks. Atšķirībā no daudziem 
autoriem šis komponists dziesmas 
sacer ar jau gatavu dzeju, kur no-
pietns, izjusts, vērtīgs teksts ir ļoti 
būtisks. 2014. gadā Latvijas leļļu 
teātrī tika iestudēts koncertuzve-
dums «Viens, divi, trīs – nu Tu esi 
brīvs!», kuru sakomponējis mūsu 
novadnieks. Pavisam nesen viņa 
dziesmu «Klusi savas rokas» jau-
nā skatījumā klausītājiem atklāja 
dziedātāja Samanta Tīna. 

no interneta resursiem un 
«Iecavas Ziņu» arhīva

1.lpp.

100 novadnieki : : :

Šajā rubrikā publicētā un plašāka 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Pasākuma apmeklētājus un 
arī pašus dalībniekus lutināja 
saulains un silts laiks, kas ikkat-
rā vairoja lielāku prieku un līks-
mību. Visus viesmīlīgi sagaidīja 
mājas saimnieces - Edvarta Virzas 
mazmeita Anna Žīgure un maz-
mazmeita Diāna Jance. Dziedot 
līgo dziesmas, tika pīti vainagi un 
saimnieces uz ugunskura gata-
voja īstu Jāņu sieru, kas izdevās 

ļoti gards. Skanēja Elzas Stērstes 
un Astrīdes Ivaskas daiļdarbi par 
Jāņu svētkiem. Rotaļās kopā ar 
«Tarkšķiem» devās gan lieli, gan 
mazi un, kopā dziedot līgo dzies-
mas, ieskandināja svētkus. 

«Jau ierodoties mūs uzņēma 
kā mājās, ikviens tika īpaši gai-
dīts. Gan mājas saimnieces, gan 
«Tarkšķi», gan visi apmeklētāji šķi-
ta ļoti saliedēti un paši sev prata 
radīt patīkamu atmosfēru; visi ak-
tīvi iesaistījās rotaļās, pat mazākie 

bija ļoti uzmanīgi klausītāji. Prie-
cājos arī par savu pirmo uzpīto 
vainadziņu, kas iepriekš tā arī līdz 
galam nebija izdevies. Pasākums 
kopumā šķita ļoti jauks un silts, 
manuprāt, viens no sirsnīgāka-
jiem, kāds Iecavā bijis šajā laikā. 
Šķita, ka ikviens kļuva laimīgāks, 
atvērtāks, mājup devās ar labu 
noskaņojumu, jo sliktā tas vien-
kārši nebija iespējams,» priecājās 
ilggadējā folkloras kopas dalībnie-
ce Elīza Dzene. 

Tarkšķi ielīgo «Billītēs»

Krista Dārziņa
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Dzimtmisas pamatskolai 
aizritējušās nedēļas nogale 
bija īpaši nozīmīga - 
16. jūnijā tika svinēta skolas 
140 gadu jubileja. 

Kopumā bija ieradušies aptu-
veni 250 absolventu, to skaitā arī 
no 1953. gada izlaiduma klases. 
Svinīgo pasākuma daļu atklāja 
un vadīja Raitis Sirmanis. Dejoja  
1.-4. klašu deju kolektīvs, dziedā-
ja absolventu puišu ansamblis un 
Dzimtmisas pamatskolas mūzikas 
skolotāja Judīte Sirsniņa. Nozīmī-
gajā jubilejā skolas direktori un 
kolektīvu sveica visu pašvaldības 
skolu pārstāvji, ar atraktīviem 
priekšnesumiem skolu sveica arī 
bijušie absolventi.

Tika pasniegti Iecavas novada 
domes Goda raksti Lolitai Krēme-
rei, Velgai Ērglei, Mārai Slapiņai, 
Inesei Krīgenai, Intai Ozoliņai, 
Ivetai Salgrāvei, Vilnim Gailu-
mam, Ļenai Dorošenkovai, Edītei 
Šuplinskai, Verneram Murānam 
un Zigrīdai Meškalo.

Visa pasākuma gaitā virmo-
ja patīkamas emocijas, atkalsa-
tikšanās prieks un līksmība. Pēc 
oficiālās daļas sekoja balle, kurā 
muzicēja Mareks Pelsis. 

Krista Dārziņa

Dzimtmisas pamatskolai 140

Salidojuma apmeklētāji - pārsvarā absolven-
ti no vidējās un vecākās paaudzes - šo pasā-
kumu izbaudīja un ļoti priecājās par iespēju 
sastapt savus bijušos pamatskolas biedrus, 
ar kuriem kādreiz sēdēts vienā skolas solā. 
Pēdējo gadu absolventi ieradās krietni ma-
zāk - no katras klases tikai pāris skolēnu, 
tādēļ viņi pasākuma laikā nevarēja gremdē-
ties atmiņās kopā ar saviem klasesbiedriem.
Matīss, kurš Dzimtmisas pamatskolu ab-
solvējis 2005. gadā, ir mazliet vīlies savos 
kādreizējos klasesbiedros, kuri diemžēl uz 
salidojumu neieradās, tādēļ jutās garlai-

kots un pēc svinīgās daļas devās prom: 
«Ar Dzimtmisas pamatskolu man saistās 
daudz atmiņu, bet visspilgtāk atceros savus 
nedarbus. Piemēram, mācoties 1. klasē es 
divas reizes izsitu logu.» 
Jana, kas Dzimtmisas pamatskolu beigusi 
2007. gadā, par pasākumu bija lielā sajūs-
mā, jo bija ieradusies lielākā daļa no kād-
reizējiem klasesbiedriem. Janas klases au-
dzinātājs bija Vilnis Gailums; zīmīgi, ka Vil-
nim tieši šī bijusi pirmā audzināmā klase. 
«Ir patīkami atgriezties pagātnē, satikt sen 
neredzētus cilvēkus, atcerēties gan priecī-
gus, gan skumjus notikumus, ar ko nācies 
saskarties, mācoties šeit,» stāsta Jana.
Sandis, kurš skolu absolvēja pirms vairāk 

nekā 15 gadiem, bija priecīgs satikt savu sā-
kumskolas skolotāju Ilzi. «Viņa bija viena no 
manām pirmajām skolotājām, tadēļ bija inte-
resanti noskaidrot, vai pēc tik ilga laika mani 
atpazīs. Pēc neilgas klusuma pauzes viņai to-
mēr izdevās mani atcerēties.» Ieejot vecajā kla-
sē, dižas pārmaiņas Sandis neesot izjutis, tikai 
viss licies mazāks. «Atceros, ka kādreiz 
no pēdējā sola līdz tāfelei bija jāiet pusstunda, 
bet tagad trīs soļi,» smejas Sandis.
Edgars, kurš skolu absolvējis pirms četriem 
gadiem, pasākumā jutās garlaikots, jo no viņa 
klases neieradās pilnīgi neviens. «Ļoti žēl, ka 
nesatiku savus klasesbiedrus, tomēr, neska-
toties uz to, bija patīkami redzēt skolotājus un 
apvaicāties, kā viņiem šobrīd klājas.» 

Toms Šķipars, 
Nikola Veidemane
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Krista Dārziņa

Sporta ziņas : : :
16. un 17.jūnijā Ogres novada Sporta centra stadionā norisinā-

jās Rīgas atklātais čempionāts un junioru meistarsacīkstes viegl-
atlētikā. Sacensības norisinājās divās vecuma grupās: 1998.-1999.
gadā dzimušie juniori un juniores, kā arī 2001. gadā dzimušie un 
vecāki sievietes un vīrieši. Labākie rezultāti: Vīrieši Raitis Fomrats –  
1. vieta 100 m (11,10 sek.), 1. vieta 200 m (22,62 sek.); Daniels Fjo-
dorovs – 2. vieta 200 m vīriešu konkurencē, 1. vieta junioru konku-
rencē (22,72 sek., priekšskrējienā 22,55 sek.), 3. vieta 100 m junioru 
konkurencē (11,24 sek.); Edijs Lācis – 5. vieta 200 m (22,86 sek.). 

Vēdiskās zināšanas - 
atslēga saticīgai dzīvei

352

14. jūnijā Zorģu bibliotēkā 
viesojās plaši pazīstamais 
filozofijas pasniedzējs, 
vēdiskās psiholoģijas konsultants 
Uģis Kuģis. Uz lekciju bija 
ieradušies ap 30 abu dzimumu 
pārstāvju, kas piepildīja nelielo, 
saulaino telpu.

Sarunas galvenā tēma «Kur mīt 
sievišķība un vīrišķība» tika apspēlē-
ta dažādos veidos, raisot diskusijas 
ne tikai par dzimumu atšķirībām, 
sievietes un vīrieša lomu ģimenē, 
to izpausmēm un attiecībām, bet 
arī par dzīvi, prieku, sevis meklēju-
miem un atklājumiem, bērnu au-
dzināšanu, savstarpējo mīlestību.

Uģis Kuģis stāstīja par dau-
dzām pašsaprotamām lietām, 
kuras cilvēki ikdienas steigā ne-
ievēro vai nepamana. Cilvēcība, 
pazemība un cieņa - vērtības, 
kas laika gaitā palikušas novār-
tā. Apspriesta tika arī sabiedrība 
kopumā; tika meklētas atbildes uz 
jautājumiem «kāpēc cilvēki vispār 
lieto alkoholu», «kāpēc ir tik daudz 
vientuļo māmiņu» un citiem.

Dzintra Pastare, kas ir aktīva 
dažādu pasākumu apmeklētāja, 
ļoti priecājās par tikšanos. «Bija 
sajūta, ka telpā visi kļūst draudzī-
gāki, vienotāki un aizdomājas. Par 
savu lomu, par lomu sabiedrībā, 
par to meklēšanu. Bieži vien mēs 
gaidām, ko cits izdarīs mūsu labā, 

bet neaizdomājamies, cik daudz 
varam dot pretī, kas ir ne mazāk 
svarīgi. Lai dzīvotu harmonijā, 
mums pašiem pie tā jāpiestrādā. 
Esmu ļoti apmierināta ar lekciju, 
domāju, ka arī citi apmeklētāji 
bija gandarīti. Tā apstiprināja to, 
kas lasīts un dzirdēts.»

Lekcija lika apstāties, aizdo-
māties par notiekošo, pasmieties, 
iespējams, kādam pat krasi mai-
nīt dzīvesveidu. Vēdisko zināšanu 
sludinātājs lekcijas noslēgumā so-
līja atkal atgriezties.

Paldies vārdi bibliotēkas vadītā-
jai Ainai Ezergailei par aktuālu, iz-
glītojošu pasākumu organizēšanu, 
kā arī Zorģu bibliotēkas aktivizēša-
nu un popularizēšanu!  

Aizsaulē aizgājuši
Vilnis Grīnbergs (22.03.1949.-14.06.2017.)
Marija Timofejeva (26.01.1935.-14.06.2017.)

Līdzjūtības
 Vēl paliek siltums, ko tu dzīvē devi,
 Un kaut kur dziļi sirdī sāpes mīt. /A. Auziņš/

 Izsakām līdzjūtību Birutai Beikmanei,
 vīru mūžības ceļā pavadot.

  Senioru dāmu kluba «Kamenes» dalībnieces

 Viss satīts nu kamolā ciešā,
 Kur katrai dienai mezgls siets.
 Tā pavediens tinies no dienas dienā,
 Līdz mūžības slieksnis sniegts.  /M. Jansone/

 Izsakām līdzjūtību Guntaram Pērkonam, 
 pavadot tēvu aizsaulē.

  Iecavas vidusskolas kolektīvs

Bibliotēku un skolu vieno trīs galvenās lietas – 
grāmatas, zināšanas un bērni. Zināšanas joņo 

ar milzu ātrumu, mākslīgais intelekts drīz 
kontrolēs mūsu sadzīvi, naudas maciņus, sniegs 
konsultācijas pa telefonu… Mākslīgais intelekts 

nekad neapgūs vienu lietu – tā ir mīlestība. 
Mīlestība uzplaukst ģimenē. Skolai šis pumpurs 
ir jāpārvērš ziedā sabiedrībai. To veiksmīgi dara 

Dzimtmisas skolā – ar savu senatnīgo auru, 
radošumu, zaļo domāšanu, sabiedrisko aktivitāti un individuālo 

pieeju katram audzēknim. Daudz mīlošu ģimeņu un cerību 
piepildījumu turpmākos gados!

Dzimtmisas skolas absolvente Dzintra Maračkovska

Paldies par 
jaukajiem 

atmiņu brīžiem 
Dzimtmisas 
pamatskolas 

140 gadu 
jubilejā!
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Reklāma un sludinājumi : : :

8.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Dažādi : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Parka estrādē 

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie 

KAPU SVĒTKI 

1. jūlijā:
• plkst. 11.00 Raņķu kapos 
• plkst. 12.00 Jaundedžu                                 
          kapos
• plkst. 13.00 Pleču kapos 

8. jūlijā:
• plkst. 11.00 Kraukļu kapos
• plkst. 12.00 Upuru kapos
• plkst. 13.00 Stīveru kapos
• plkst. 14.00 Jaunkalniņu 
                                  kapos

15. jūlijā:
• plkst. 11.00 Baložu kapos  
• plkst. 12.00 Sila kapos

29. jūlijā:
• plkst. 11.00 Rumbu kapos
• plkst. 12.00 Smedes kapos
• plkst. 13.00 Gruzduļu kapos

30. jūlijā:
• plkst. 12.30 Svētbrīdis 
                      Baznīcas kapos

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Pārdod mazdārziņu (0,05 ha, 
pie bērnudārza «Cālītis», cena 
2000 eiro, ir zemesgrāmatā). 
Tālr. 26361152.

Vajadzīgs strādnieks jaunbūvē 
Dzimtmisā iekšdarbu veikšanai 
(špaktelēšana, krāsošana, tape-
šu līmēšana u. c.). Iespējama 
dzīvošana uz vietas. 
Tālr. 29608658. 

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

ZS «Tāles» 
(reģ. Nr. 53601005021) 
vajadzīgi sezonas strādnieki 
siltumnīcās. Tālr. 29231686. 

Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455)  
aicina darbā tehniķi-mehāniķi 
ar pieredzi darbā ar ražošanas 
iekārtām; traktoristu-iekrā-
vēja operatoru; graudu kaltes 
operatoru. Tālr. 29293041, 
29401136.

«Iecavas novada Sociālais die-
nests» (reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā psihologu. Pie-
teikumu un CV ar norādi «Psi-
hologs» sūtīt līdz 30. jūnijam pa 
e-pastu socdienests@iecava.lv, 
pa pastu Dzirnavu ielā 1, Iecavā, 
Iecavas novadā, LV-3913, vai 
iesniegt personīgi 106. kabinetā.

Iespēja ziedot 
svētku uguņošanai!

No 21. līdz 23. jūlijam ar plašu 
pasākumu programmu svinēsim Iecavas 525. jubileju. 

Pašvaldība svētku organizēšanai plānojusi tērēt 65 tūk-
stošus eiro. Lai svētkus padarītu vēl krāšņākus, iecerēta arī 

uguņošana. Aicinām Iecavas uzņēmējus un citus interesentus 
ziedot līdzekļus, lai sarūpētu prātā paliekošu uguņošanu 

un izteiksmīgu svētku vizuālo noformējumu.
Līdzekļus ar norādi “Iecavas svētkiem” lūdzam ieskaitīt 

Iecavas novada domes ziedojumu kontā 
(reģ. Nr. 90000056376, konts LV65UNLA0050021423004).

L I E L O  B U M B U  F U T B O L A  T U R N Ī R S
 1.  jūlijā no plkst. 10:30 Iecavas stadionā

Biedrība  „Eckau Generation”  izsludina  bezmaksas  
pieteikšanos  uz   “Lielo bumbu futbola turnīru”,  aizpildot
 pieteikuma  anketu  http://ej.uz/lielobumbufutbols  līdz  

30.  jūnijam  vai  līdz  sasniegts  maksimālais  komandu  skaits.


